ad Mirabentum, sicut isti termini, et confrontationes terminant, et includunt dicta duo castra, et terram infra hos terminos constitutam cum mansis, aldeis, villis, cum aquis salsis, et dulcibus, et cum stagnis, piscationibus, et terris cultis, et incultis, cum pasuis, et nemoribus, montibus, et collibus, et planis, cum venationibus, cum ingressibus, et regressibus, cum portu, leudis, pedaticis, salinaris, et rippaticis, cum ecclesiis infra jam dicta loca constitutis, et constituendis, cum decimis et primitiis, et cum omni jure ecclesiastico, et mundano, cum olivariis, ficulneis, et aliis arboribus, cujuslibet generis sint, tam generaliter quam specialiter enumeratis. Sic omnia, et singula damus, et assignamus vobis et vestris successoribus in perpetuum franchè, liberè, et quietè sine omni servitute, et monedatico, et sine omni nostro nostrorumque retentu, et ut melius dici, vel intelligi potest ad vestrum, et ecclesie vestrae commodum. Præterea laudamus, concedimus, et confirmamus prædicto episcopo Dertusensi, et ecclesie Dertusensi omnes mezquitas, et earum possessiones omnes pleniter, et integriter, ubicumque locorum eas habuerint, et omnia cæmenteria saracénorum infra limites Dertusensis episcopatus constituta. Præterea laudamus, concedimus, et confirmamus omnes possessiones, quas Dertusensis ecclesia in præsentiarum ubicumque locorum obtinet, vel in posterum obtinebit. Promittimus etiam vobis, quod nunquam per nos, neque per aliquam aliam personam contra ea, quæ superius sunt enumerata, nullatenus veniemus, nec venire aliquem permittemus, recipientes inde vos, et ecclesiam vestram in fide Dei, et protectione, et legalitate nostra. Datum in obsidione Peniscolæ tertio nonas septembris anno Dominicæ incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo quinto.

Signum ✠ Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, comitis Barchinonensis, et domini Montispesolani. Testes hujus rei sunt S. episcopus Cæsaraugustanus. B. episcopus Illerdensis. B. episcopus Barchinonensis. G. de Montecatano Vice. . . . . G. de Cerbaria. G. de Senescaltus, et G. de Cerbilion. Raymundus Berengarii de Ager. G. de Terraça. G. de Medionia. P. G. de Torricella. P. de Montegrino. P. de Annisco. G. Garcesii de Azagra, Signum Berengarii de Parietibus, qui mandato domini regis, et Guillermi Rabaciæ notarii sui hoc scribi feci, die, et anno, quæ supra.

#### NOTA.

Pongo esta escritura porque tal vez es la última en que los reyes usaron el antiguo lenguaje de conceder y confirmar los límites diocesanos sin citar al papa, procediendo con solo el acuerdo de los obispos y magnates que seguian la corte.